
 بحرین: جمعیت الوفــاق بحرین اعلام کرد که 
صدها تن از زندانیان سیاسی در زندان »جو« برای 
پنجمین روز متوالی به اعتصاب غذای خودشــان 
ادامه دادند.زندانیان همچنین به نداشــتن آزادی 
بــرای ادای آداب دینــی و کاهش زمــان ملاقات 
و ممانعــت از ملاقــات با اعضــای فامیل اعتراض 

کرده اند.

 پاکســتان: انورالحق کاکار به مدت ۹۰ روز تا 
زمان برگــزاری انتخابات به عنــوان رئیس دولت 
انتقالی پاکستان معرفی شد.شهباز شریف، نخست 
وزیر پاکســتان و راجا ریاض، رهبــر مخالفان این 
کشــور برای معرفی انــور الحــق کاکار به عنوان 
نخست وزیر دولت پیشــبرد امور به مدت ۹۰ روز 

تا زمان برگزاری انتخابات، توافق کردند.

 سوریه: رسانه های محلــی ســوریه خبر دادند 
پایگاه آمریکا در میدان گازی »کونیکو« در شمال 
شرق ســوریه هدف حمله راکتی قرار گرفته است.
منابــع محلی به خبرگزاری »اســپوتنیک« اطلاع 
دادنــد صدای چند انفجار شــدید در روســتاها و 
مناطق اطراف میدان گازی کونیکو به گوش رسید 
که ناشی از حمله راکتی به پایگاه غیرقانونی ارتش 

آمریکا در میدان گازی کونیکو بود.

 نیجریــه: 1۰ نمازگــزار نیجریه ای بــه دنبال 
فروریختن ســقف یک مسجد در شمال این کشور 
جان خود را از دست دادند و ده ها نفر دیگر مجروح 
شــدند. در پی ریزش سقف مســجد مرکزی شهر 
»زاریــا«، 1۰ نفر جان خود را از دســت داده اند و 
دســت کم ۳۰ نفر دیگر برای مداوا به بیمارســتان 

منتقل شده اند.

 مصر: منابع رســانه ای گــزارش داده اند مصر با 
توجــه به تلاش بــرای بی طرف مانــدن در جنگ 
اوکراین و روسیه درخواست واشنگتن برای ارسال 
سلاح به اوکراین را رد کرده است. مقام های مصری 
درخواست های مکرر ایالات متحده در ماه های اخیر 
برای تولید گلوله های توپخانه و ســایر تســلیحات 
مورد نیــاز برای ضدحمله کی یــف علیه نیروهای 

روسیه در منطقه دونباس را نادیده گرفته اند. 

 مراکش: منابع خبری عبری از تحویل نخستین 
محموله ســامانه پدافنــدی »Barak MX« رژیم 
صهیونیستی به کشــور مراکش خبر دادند.مجمع 
»فار ماروک« با انتشار پســتی در فیسبوک تایید 
کرد که تحویــل اولین محموله های این ســامانه 

پدافندی به مراکش آغاز شده است.

 هند: دولت هند در چارچــوب بزرگترین طرح 
بازنگــری عدالــت کیفری کــه از دوره اســتعمار 
کشورش به جا مانده است روز جمعه مجازات های 
جدیدی را برای اعدام های بدون محاکمه و جنایت 
علیــه زنان اعلام کرد. قوانیــن جزایی هند و دیگر 
قوانیــن حاکم بر پلیس و نظــام قضایی، زمانی که 
این کشــور در قرن نوزدهم مستعمره انگلیس بود 

وضع شدند.

 هفت میلیون انگلیسی 
در صف درمان بیمارستانی 

تعــداد افرادی که منتظر شــروع درمــان معمول 
بیمارســتانی در انگلیس هستند به رکورد جدیدی 
رسیده و بیش از ۷ میلیون نفر در انگلیس در صف 

درمان بیمارستان هستند.
ســرویس ســلامت ملی انگلیس می گوید که سه 
روز اعتصاب از ســوی پزشــکان جــوان در ژوئن 
منجر به لغو 1۰6 هزار وقت ملاقات و درمان شــد. 
این اعتصاب لیســت انتظار سرویس سلامت ملی 
را به رکورد جدید ۷.6 میلیون نفر رســانده است.
ایــن تعداد در پایــان ژوئن بــه ۷.5۷ میلیون نفر 
رسید که 1۰۰ هزار نفر نسبت به ماه قبل افزایش 
یافته است. پزشکان جوان قرار است پنجمین دور 
اعتصابات خود را که از صبح روز جمعه آغاز شــده 
تا سه شنبه ادامه بدهند. روسای سرویس سلامت 
ملی پیش بینی می کنند کــه احتمالا هزاران قرار 

ملاقات و درمان به تعویق می افتد.
از زمانی که ریشی ســوناک، نخست وزیر انگلیس 
متعهد شــد در ابتدای سال جاری با لیست انتظار 
ســرویس سلامت ملی مقابله کند، این تعداد ۳6۰ 
هزار نفر افزایش یافته اســت.تعداد کل قرارهای به 
تعویق افتاده به حدود 8۳۰ هزار قرار رســیده که 
ســه چهارم آنها به دلیل اعتصاب پزشــکان جوان 
بوده اســت.از اولین اعتصــاب در ماه مارس، 58۰ 
هزار قرار ملاقــات تحت تاثیر قرار گرفته اســت.
انجمن پزشکی بریتانیا در حال حاضر در حال رای 
گیــری مجدد اعضای خود بــرای تمدید ماموریت 
برای اعتصاب به مدت شش ماه دیگر است زیرا به 
دنبال بازگرداندن حقوق هستند. سرویس سلامت 
ملی به بیماران هشــدار داد که انتظار اختلال قابل 
توجهی داشته باشند، زیرا پزشکان جوان که تقریبا 
نیمی از کادر پزشکی انگلیس را تشکیل می دهند، 
از مراقبت های اضطراری و برنامه ریزی شده خارج 
می شوند. پروفســور »جولیان ردهد« از سرویس 
سلامت ملی گفت: اتفاقات امروز یادآور فشار قابل 
توجهی بر کارکنان اســت کــه در حال حاضر در 
مســیر شلوغ ترین تابســتان در تاریخ سرویس ما 
قرار دارند، در حالی که اعتصابات همچنان خدمات 

را مختل می کند.

نیمچه گزارش

این روزها دومین ســالگرد خروج نیروهــای آمریکایی و 
ناتو از افغانســتان است. نکته قابل توجه آن که این روزها 
رســانه های غربی در پردازش تحولات افغانســتان بر یک 
اصل تاکید دارند و آن نمایــش چهره ای ویران و نابود از 
افغانســتان اســت که در آن هیج امیدی به زندگی وجود 
ندارد و جان میلیون ها نفر در خطر مرگ دســته جمعی 

از گرسنگی قرارد. 

جالب آنکه این رســانه ها بیش از هر چیز مدعی حمایت 
از حقوق زنان افغان شــده و ســعی دارند تا خود را یک 
ناجی و افغانستان را کشوری گرفتار نقض گسترده حقوق 
زنان معرفی نمایند. هرچند که در دو سال گذشته طالبان 
چنــان که باید در چارچوب تشــکیل دولت فراگیر و نیز 
توجــه به حقــوق اجتماعی مردم از جملــه زنان کارکرد 
چندانی نداشته اند اما رســانه های غربی در پردازش های 
خویش چند نکته را اساسی را به حاشیه می رانند. نخست 
آنکه ویرانی ها و فقر حاکم شــده بر افغانستان نتیجه 2۰ 
سال حضور اشغالگران است که به رغم وعده هایشان هیچ 
کارکــردی در ایجــاد دولت فراگیر و مقتــدر و نیز امداد 

رســانی به این کشور نداشــته اند آنها حتی مبارزه با مواد 
مخدر را نیز اجرا نکردند چنانکه در دوره اشغالگران میزان 

تولید تریاک از 2۰۰ تن به ۹ هزار تن افزایش یافت.
قابل توجــه آنکه اســتقرار طالبان بر افغانســتان نتیجه 
توافقــات دولت آمریکا با طالبام در دوحه بوده اســت که 
در نهایت خروج افتضاح غربی ها از این کشــور را رقم زد. 
دوم آنکــه غرب هنگام و پس از خروج از افغانســتان نیز 
بــه هیچ کدام از تعهدات خود عمــل نکرده اند چنانکه از 
یک ســو هنگام خروج از بردن افغان هایی که ســالها به 
آنها خدمــت کرده بودنــد خودداری کردند و از ســوی 
دیگر تعهدات مالی به ســازمان ملل برای امدادرســانی و 

کمک های غذایی را محقق نکرده اند که عملا در شــرایط 
بحرانی بر درد و رنج این ملت افزوده است. غربی ها حتی 
به ان دســته از افغان هــا که موفق به کوچ شــده اند نیز 
رســیدگی نکرده اند که وضعیت بحرانی آنها در هتل های 
پناه جویان در انگلیس و نیز اسکان آنها در شناور روی آب 
که به یک زندان آبی شباهت دارد نمودی از این رفتارهای 
غیرانســانی است. بر این اساس می توان گفت انچه بعد از 
دو درد و رنج ملت افغانستان را شدت بخشیده رفتارهای 
غرب است که در لوای برجسته سازی نام طالبان به دنبال 
پاک کردن پرونده ســیاه گذشته و خال خویش در قبال 

این کشور است. 

یادداشت

گزارش

دیفنس نیوز در آخرین گزارش خود از صنعت تســلیحاتی آمریکا نوشت جنگ 
اوکراین موجب شده کمپانی های اسلحه سازی آمریکا سود کلانی به جیب بزنند 
و 1۹6 میلیارد دلار از سرکیسه کردن کشورهای اروپایی و سایر حامیان اوکراین 

کسب نماید. 
بر اســاس رتبه بندی جدید دیفنس نیوز از 1۰۰ شــرکت برتر تســلیحاتی در 
جهان، ســازندگان تســلیحات آمریکایی همچنان بر صنعت تســلیحات جهانی 
تسلط دارند و چهار شرکت مستقر در آمریکا در لیست پنج پیمانکار برتر نظامی 
جهان قرار دارند. در ســال 2۰22، پنج پیمانکار بزرگ تســلیحاتی آمریکا 1۹6 
میلیارد دلار درآمد نظامی داشــتند. لاکهید مارتین بر سایر شرکت های ساخت 
ســلاح های جنگی پیشی گرفته بود و مجموع درآمد نظامی آن در سال گذشته 
 Raytheon Technologies که قبلًا با نام RTX .حدود 6۳ میلیارد دلار بود
شــناخته می شد، در رتبه دوم قرار داشت و در ســال 2۰22 تقریباً ۴۰ میلیارد 
دلار درآمد داشــت.پنج کمپانی آمریکایی مدت هاست که بر فهرست بزرگ ترین 
تولیدکنندگان تســلیحات در جهان تسلط داشته اند. لاکهید مارتین، نورث روپ 
گرومن، RTX، بوئینگ و جنرال داینامیکس از سال 2۰۰۰ تاکنون در هفت رتبه 

برتر رتبه بندی دیفنس نیوز باقی مانده اند.
آمریکا به عنوان منبع اصلی تسلیحات برای اوکراین در بحبوحه جنگ با روسیه 
ظاهر شده و حدود ۳۷ میلیارد دلار کمک امنیتی به کیف اختصاص داده است.
اطلاعاتی که کانال تلگرام »راونستوو میدیا« به آن ها استناد کرده، نشان می دهد 
که در نیمه اول سال، درآمد 25 پیمانکار برتر نظامی غربی با 11 درصد افزایش 
به 212 میلیارد دلار رســیده اســت. گفته می شــود کل فروش تسلیحات این 
شــرکت ها در سال 2۰2۳ به ۴۴8 میلیارد دلار برسد که ۴۷ میلیارد دلار نسبت 
به سال گذشته افزایش یافته است. در گزارش دیفنس نیوز آمده است که تا سال 
2۰26، این مبلغ ممکن است با تحویل تسلیحات به اوکراین و تسلیح مجدد در 
اروپا با بیش از 2۰ درصد افزایش به 55۴ میلیارد دلار برسد. تخمین زده می شود 
که پیمانکاران نظامی غربی از ســال 2۰21 تا 2۰26 درآمد خود را 15۰ میلیارد 

دلار یا ۳۷ درصد افزایش خواهند داد.
در ایــن میــان در ادامه جنگ اوکرایــن، رئیس جمهور اوکراین روســای مراکز 
ســربازگیری در همه مناطق اوکراین را بعد از مطرح شدن ادعاهایی درباره فساد 
در این حوزه اخراج کرد.کی یف در ماه های گذشــته مشغول جذب نیروی نظامی 
از میان مردم اوکراین بــرای خدمت در گردان های نظامی در حین جاری بودن 

عملیات ضد حمله این کشــور مقابل نیروهای روســیه بوده است. زلنسکی روز 
پنجشــنبه بعد از دیدار با فرماندهان نظامی اعلام کرد 112 رئیس مراکز جذب 
نیرو را در پی کشــف موارد متعددی از ارتکاب فســاد های مختلف توســط آنها  

اخراج کرده است. 
خبر دیگر آنکه وزارت دفاع روسیه از انهدام 2۰ پهپاد اوکراینی بر فراز شبه جزیره 
کریمه با کمک سامانه های پدافند هوایی و جنگ الکترونیک خبر داد.طبق اعلام 
مســکو، 1۴ پهپاد توسط سامانه های پدافند هوایی منهدم و شش پهپاد با جنگ 
الکترونیک ســرکوب شد. به گزارش رویترز، هنوز مشخص نیست چه چیزی در 
حملات مذکور به شــبه جزیره کریمه هدف قرار گرفته بود. این در حالی اســت 
که ســرگئی شویگو وزیر دفاع روسیه از ناوگان این کشور در قطب شمال دیدن 
کرد و تعدادی ناو جنگی مسکو هم در اقیانوس منجمد شمالی دست به عملیات 

نظامی زدند.
وزارت دفاع روســیه با انتشــار یک بیانیه خبر داد که سرگئی شویگو وزیر دفاع 
این کشــور از ناوگان روســیه در قطب شــمال دیدن کرد. این وزارتخانه بدون 
اشــاره به زمان دقیق بازدید میدانی شــویگو از ناوگان قطب شــمال اعلام کرد 

که یک دســته از کشتی های جنگی روسیه شامل ناوشکن »کولاکوف« به قطب 
شــمال رفتند. برآوردهــای مقام ها و تحلیلگران غربی نشــان می دهد، طی یک 
ســال و نیم جنگ اوکراین، این کشــور بیش از 15۰ هزار کشته و زخمی داده 
اســت. آمار فرار از خدمت نیز، هــر روز بالاتر می رود.ارتش اوکراین چهارم ژوئن 
ضدحملات خــود را که تبلیغ زیادی بــرای آن کرده بود، آغــاز کرد. علی رغم 
ســیلی از تجهیزاتی که غرب در اختیار کی یف قرار داده، این کشــور نتوانسته 
 موفقیت  چشــمگیری در مقابل روسیه به دست آورد و متحمل تلفات و خسارات 

سنگین شده است. 
خبر دیگر آنکه روزنامه واشــنگتن پســت از قول مقام های ارشد نظامی و دولتی 
کی یف نوشــت، نخســتین گروه از خلبان های اوکراینی تا پیش از تابستان سال 
آتی میلادی نخواهند توانســت برنامه های آموزش پرواز با جنگنده های اف-16 
را تکمیل کنند.این روزنامه همچنین نوشــت، تنها شش خلبان قرار است برای 
دور نخســت این آموزش اعزام شــوند و دو خلبان دیگر هم به عنوان جایگزین 
اعزام خواهند شد. اگرچه تمامی این خلبان ها به راحتی می توانند زبان انگلیسی 
را صحبت کنند اما مقام ها تاکید دارند که این افراد چهار ماه باید در کلاس های 
درس آمــوزش زبان انگلیســی در بریتانیا حضور یابند تــا واژگان و اصطلاحات 

مرتبط با این جنگنده های پیشرفته را بیاموزند.
تنهــا پس از آنکه این افراد کلاس های زبان انگلیســی را بــا موفقیت بگذرانند 
می توانند آموزش پرواز با جنگنده هــای اف-16 را آغاز کنند.مقام های اوکراینی 
به واشنگتن پســت گفته اند که احتمالا آموزش پرواز تا پیش از ژانویه سال آتی 
میلادی انجام نمی شــود و برنامه های مذکور شش ماه به طول می انجامد.معاون 
سخنگوی شورای فدراسیون روســیه می گوید که »فرمول صلح« رئیس جمهور 
اوکراین که تســلیم شدن کامل روسیه جزوی از آن است، بر عدم تمایل کی یف 
به مذاکرات دلالت دارد.کنستانتین کوزاچِف، معاون سخنگوی شورای فدراسیون 
روسیه بر این باور است که طرح صلح ولودیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین 
که یکی از بندهای آن تســلیم شدن کامل مسکو است، عملا یعنی کی یف هیچ 
تمایلی به مشارکت در مذاکرات ندارد.همچنین آناتولی آنتونوف سفیر روسیه در 
آمریکا معتقد اســت که تحریم های جدید واشــنگتن علیه مسکو نشانه شکست 
مواضع ضد روسی آمریکایی ها است.آناتولی آنتونوف سفیر روسیه در آمریکا اعلام 
کرد که این تحریم ها نشانه شکست سیاست واشنگتن برای اعمال محدودیت ها 

علیه روسیه است.

نمیشود گفته آنچه
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هزاران یمنی با برگزاری راهپیمایی گســترده در استان 
صعده در شــمال غربی یمن، به آمریکایی ها و نیروهای 
بیگانه مستقر در خلیج عدن، باب المندب، دریای سرخ 

و دریای عمان هشدار دادند که با آتش بازی نکنند.
راهپیمایان با در دســت داشــتن پرچم هــای یمن و 
پلاکارهایــی حمایت خود را از دولــت نجات ملی یمن 

اعلام داشتند.
آنهــا در بیانیه پایانی این راهپیمایــی تاکید کردند: به 
آمریکایی ها و نیروهای بیگانه حاضر در دریای ســرخ، 
باب المنــدب، خلیج عدن و دریای عمان می گوییم که 
با آتش بازی نکنید و شما را از نزدیک شدن به آب های 
منطقه ای خودمان برحذر می داریم.این بیانیه افزود: به 
آمریکایی ها و نیروهای بیگانه درباره ادامه اشغال جزایر 
یمن توســط آنها هشــدار می دهیم، زیرا هزینه گزافی 

برای این کار خواهند پرداخت.
راهپیمایان در ایــن بیانیه تاکید کردند: ما از ملت خود 
مــی خواهیم که در آمادگی کامل و هوشــیاری دائمی، 
حاضر بــه ادامه مقابله با دشــمنان باشــند.برپایه این 
گــزارش، این بیانیه همچنین بر لزوم "توقف تجاوزگری 
ائتــلاف متجاوز علیه یمن و پایــان دادن به محاصره و 
اشــغالگری و حل و فصل پرونــده های جنگ در زمینه 
اســیران و بازســازی و خســارت ها و همچنین دست 
برداشــتن این ائتلاف از توطئه های پلید خود برای جدا 

کردن بخش هایی از خاک یمن" تاکید کرد.

ایــن بیانیه افزود: مــا ادامه محاصره و عــدم پرداخت 
حقوق از درآمدهای نفت و گاز یمن، را یک تجاوز کامل 
می دانیــم و مردم و فرماندهان و ارتــش ما )در مقابل 
این وضعیت( دســت بســته نخواهند ماند.راهپیمایان 
همچنیــن در بیانیه خود بر موضع اصولی خود در قبال 
ملت فلســطین و تلاش برای تقویت همکاری با مبارزان 
فلســطینی و محور جهاد و مقاومــت تاکید کردند.آنها 
همچنیــن در این بیانیه گفتند: ما بر ایســتادگی خود 
در کنار ملت های اســلامی در بحرین، ســوریه، لبنان، 
عراق، ایران و ســایر کشورهای اسلامی تاکید می کنیم.
راهپیمایــان همچنین خواهان موضــع گیری قاطع و 
جدی ملت های مسلمان در همه کشورهای اسلامی در 
برابر اهانت دشمنان به قرآن کریم شدند و تاکید کردند: 
کمترین اقــدام در این باره، قطع روابــط دیپلماتیک و 
تحریم اقتصادی اســت. ملت یمن  همواره تاکید کرده 
اند که نه تسلیم جدایی طلبان و تروریست ها می شوند 
و نه آنها در برابر متجاوزان خارجی کوتاه خواهند آمد و 
چنانکه پاسخ ائتلاف سعوی را دادند به متجاوزان پاسخ 
می دهند. شــواهد نشان می دهد که آمریکا و انگلیس با 
بحران سازی و حتی تجزیه نواحی ساحلی یمن به دنبال 
جلوگیری از نفوذچین ، روســیه و ایران در این منطقه 
هســتند چرا که باب المندب بخــش مهمی از تجارت 
جهانی را در خود جای داده اســت که نمی توان از آن 

چشم پوشید.

هشدار یمنی ها به بیگانگان در خلیج عدن

با آتش بازی نکنید
ســازمان عفــو بین الملل ضمن هشــدار به ســرکوب 
خشــونت بار مردم، از پلیس فرانسه خواست به استفاده 

از سلاح موسوم به »فلش بال« پایان دهد.
رادیو فرانســه در گزارشــی از افزایش انتقادات به استفاده 
پلیس از سلاح فلش بال خبر داد. به تازگی سه مامور پلیس 
به قتل محمد بن ادریس در شهر مارسی در جنوب فرانسه 
متهم شدند. همچنین یک مامور پلیس نیز پیشتر به دلیل 
آســیب جدی که به ادِی در همین شهر وارد شده بود، به 
طور موقت بازداشــت شــد. در هر دو مورد قربانیان هدف 
سلاح فلش بال قرار گرفته بودند.ژان کلود ساموئیه، رئیس 
سازمان عفو بین الملل اعلام کرد: انگلیس، آلمان، سوئد و 
دیگر کشورهای شمال اروپا از این سلاح استفاده نمی کنند 
اما کشورهای جنوب مانند یونان و فرانسه بطور گسترده این 
سلاح را بکار می برند.وی با بیان اینکه استفاده از این سلاح 
در بسیاری از کشورهای اروپایی ممنوع است، گفت: این امر 
نشــان می دهد که بدون استفاده از این سلاح هم می توان 

بخوبی وظایف محوله را انجام داد.
فلش بال با گلوله کائوچویی ســلاحی است که استفاده 
از آن ابتدا در ســال 1۹۹5 میلادی با انتقاد گســترده 
مواجه شــد. اما از ســال 2۰۰۹ میلادی این اسلحه در 
اختیــار پلیس و نیــروی انتظامی فرانســه قرار گرفت. 
هرچند که در آغــاز کاربرد این اســلحه برای برقراری 
نظم در آشــوب های شــهری و در هنــگام خطری که 
پلیــس را تهدید می کند، اعلام شــد اما امروز پلیس در 

تمامــی تجمعات اعتراض آمیــز از آن علیه مردم عادی 
استفاده می کند.در سال 2۰15 میلادی مدافعان حقوق 
بشر برای ممنوع شدن استفاده از فش بال توسط پلیس 
تظاهرات کردند و سپس در سال 2۰1۹ میلادی رئیس 
پلیس ملی فرانســه از تغییراتی در شیوه نامه استفاده از 
آن خبر داد. با اینحال، وزارت کشــور فرانسه در آخرین 
برنامــه خود در ســال 2۰21 میلادی اســتفاده از این 
اســلحه را برای حفظ نظم »ضروری« دانست.ساموئیه 
در اظهارات خود عنوان کرد که اســتفاده از این اسلحه 
به دفعات به بروز حوادث جدی منجر شــده است. وی 
افزود: این همان مساله ایست که در زمان جنبش موسوم 
به »جلیقه زردها« )در ســال 2۰18 و 2۰1۹( شاهد آن 
بودیم. این امر در )تظاهرات مدافعان محیط زیست( در 
منطقه ســنت سولین تکرار شــد. بار دیگر در تظاهرات 
علیه اصلاحــات حقوق بازنشســتگی و بــه دنبال آن 
اعتراض ها به مرگ »نائل« جوان، این مســاله مشاهده 
شد.به گفته رئیس سازمان عفو بین الملل، پلیس فرانسه 
استفاده نامتناسبی از نوع خاصی از اسلحه دارد که گفته 
می شود کمتر کشنده است، اما استفاده نادرست از آن 
می تواند صدمات شــدید بدنی یا حتی مرگ افراد را در 
پی داشته باشد.وی گفت: به همین دلیل عفو بین الملل 
از فرانسه می خواهد شیوه نامه حفظ نظم را در رویارویی 
مســتقیم )پلیس با مردم( بازنگری کرده و اســتفاده از 

فلش بال را به حال تعلیق درآورد.

عفو بین الملل هشدار داد:

استفاده پلیس فرانسه از سلاح های ممنوعه

وقتی واشنگتن متحدانش را نیز سرکیسه می کند 

سود 170 میلیارد دلاری آمریکا از فروش تسلیحات در جنگ اوکراین

فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیســتی با تشــدید بحــران امتناع از خدمت 
نظامیان اشــغالگر، تصریح کرد: ســرپیچی از خدمت توســط نیروهای ذخیره، 

آسیبی جدی به کارآیی ارتش وارد کرده است.
»تومر بار«، فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیســتی دیداری با نیروهای ذخیره 
متمرد از خدمت داشــت و طی آن درباره افزایش آســیب  پذیری های ارتش، به 
ویژه نیروی هوایی هشدار داد.طبق گزارش پایگاه اینترنتی شبکه »آی2۴«، تومر 
بار گفت: »ارتش اســرائیل همیشه آماده جنگ است، اما آسیب به نیروی هوایی 
به دلیل اســتعفای نیروهای ذخیره در اعتراض به طرح اصلاحات قضایی به طور 

جدی در حال افزایش است«.
فرمانده نیروی هوایی رژیم اشــغالگر خاطرنشــان کــرد: »در حال حاضر ارتش 
اسرائیل کارآمدی خود را حفظ کرده است اما به نیروی هوایی و سایر تشکیلات 
آسیب وارد شــده است. همچنین به نظر می رسد که آسیب وارد شده به نیروی 
هوایی نتیجه بحران کنونی اســت. من از شما انتظار دارم که به حضورتان ادامه 
دهید.«تومر بار خطاب به نیروهای متمرد ارتش گفت: »ممکن نیست که بدانیم 
در یــک ماه آینده چــه اتفاقی خواهد افتاد؛ چالش با از ســرگیری تمرینات در 
مقیاس بزرگ پیش خواهد آمد.«پیش تر رسانه های صهیونیستی در گزارش های 

متعدد اعلام کــرده بودند که با توجه به گســترش اعتراضات به طرح تغییرات 
قضایی در میان نیروهای ذخیره، کارایی ارتش اشــغالگر رو به کاهش اســت و 
بازدارندگی آن از بین رفتن اســت. در این میان با وجود ناامیدی محافل سیاسی 
و رســانه ای صهیونیســتی از امکان دست یابی به توافق با عربســتان، وزیر امور 
راهبردی کابینه تل آویو برای گفت وگو با مقامات آمریکایی درباره عادی ســازی، 
راهی واشنگتن می شود. »بنیامین نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، طی 
روزهــای آینده »ران درمر«، وزیر امور راهبردی خود را برای گفت وگو با مقامات 
آمریکایی در مورد توافق احتمالی عادی ســازی با عربستان سعودی به واشنگتن 

می فرستد.
از ســوی دیگر یکی از رهبران حزب الله لبنان تأکید کرد که »این حزب مقدمات 
و تجهیزات لازم را برای تحقق وعده ســید حســن نصرالله مبنی بر اینکه جهان 
در هرگونه جنگی در آینده شــاهد شکست ارتش رژیم صهیونیستی خواهد بود، 

تکمیل کرده اســت. حاج جهاد، یکی از رهبران حــزب الله لبنان در گفت وگو با 
شــبکه لبنانی المنار با بیان اینکه »دشــمن در جنگ بعدی در صورت ورود به 
خاک لبنان قادر به خروج نخواهد بود«، وعده داد که »تمامی مکان های اشغالی 
به گورســتان تبدیل خواهند شــد و در جنگ بعدی از رده خارج خواهند شد و 

شاهد فرار سربازان اسرائیلی خواهید بود.
وی به جنگ ژوئیه و پیامدهای آن اشــاره کرد و گفت: ما ارتش اســرائیل را به 
عقب راندیم و گواه آن این است که امروز با ارتشی مواجه هستیم که توان رزمی 
ندارد و در عین حال امروز با مقاومتی روبرو هستیم که بیشترین اطمینان به آن 
در خصوص دســتیابی به پیروزی وجود دارد.این رهبر حزب الله همچنین گفت: 
صحبت از 1۷ ســال اســت که زمینه آمادگی تقریباً روزانه برای آن انجام شده 
است. نبرد ما نبرد الجلیل خواهد بود و تدارکات دشمن موید این است که آن در 
حال برنامه ریزی برای محافظت از ورود به الجلیل اســت. اما اگر دشمن به فکر 
ورود به سرزمین ما باشد، نمی تواند از آنجا خارج شود. خبر دیگر آنکه یک مقام 
صهیونیست در دهن کجی آشــکار به جامعه بین الملل و فلسطینیان تاکید کرد 
که رژیم صهیونیســتی حتی برای یک ثانیه هم شهرک سازی در اراضی اشغالی 

فلسطین را متوقف نخواهد کرد.

هشدار فرمانده نیروی هوایی رژیم صهیونیستی

آسیب جدی دیده ایم

علی تتماج


